ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(ПРОЕКТ)
г. Самара                                                                                                                          « ___»  ______ 2025года

Финансовый управляющий Шуватова Владимира Николаевича ( 31.10.1958 г.р., место рождения: с. Старый Салаван Ново-малыклинского р-на Ульяновской обл.; ИНН 631700140755, СНИЛС 114-183-376 31; адрес регистрации: 618820, Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Октябрьская, д. 12, кв. 21) Зуева Елена Дмитриевна (ИНН 631626806281, СНИЛС 166-998-047 43, адрес для направления корреспонденции: 443068, г. Самара, ул. Скляренко, д. 9, кв.25), член Союза "СРО "Гильдия арбитражных управляющих" (ОГРН: 1021603626098, ИНН: 1660062005, 420034, Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, офис 1004), действующая на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 03.04.2025г. по делу № А50-1962/2025 и на  основании утвержденного залоговым кредитором КБ «ЛОКО-Банк» (АО) Положения о порядке и условиях продажи имущества являющегося предметом залога, принадлежащего Шуватову Владимиру Николаевичу, в рамках дела о банкротстве № А50-1962/2025, опубликованного на сайте ЕФРСБ в сообщении № 19172914 от 18.08.2025г ., именуемый в дальнейшем «Продавец »,с одной стороны, и
___________________года рождения, действующий на основании паспорта гражданина РФ: серия ___ номер ______, выдан:________________, дата выдачи: _________________., код подразделения: _____________, адрес регистрации:_________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель», а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1. 1
Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, установленных настоящим договором, следующий объект:

Легковой автомобиль  SsangYong Actyon, год выпуска – 2012; VIN номер: Z8UA0A1SSD0025243, государственный регистрационный номер А238ТС763, цвет темно-серый, мощность двигателя 149,01 (109,6) л.с. (кВт), рабочий объем двигателя 1998  куб.см.,  тип двигателя дизельный,  экологический класс четвертый.
Указанное Имущество принадлежит Шуватову Владимиру Николаевичу  на праве собственности, что подтверждается свидетельством о регистрации транспортного средства 9963 № 549535, выданного 21.12.2023г., паспортом транспортного средства № 25 НН 507788, выданного 16.11.2012Г и реализуется Продавцом на основании утвержденного залоговым кредитором КБ «ЛОКО-Банк» (АО) Положения о порядке и условиях продажи имущества являющегося предметом залога, принадлежащего Шуватову Владимиру Николаевичу, в рамках дела о банкротстве № А50-1962/2025, опубликованного на сайте ЕФРСБ в сообщении № 19172914 от 18.08.2025г .,

1.2. Продавец сообщает, что на момент заключения настоящего договора указанное в п.1. имущество обременено залогом в пользу КБ «ЛОКО-Банк» (АО).
1.3. Продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1 статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве.

1.4. Все существующие на дату реализации залогового имущества обременения и ограничения на распоряжение и эксплуатацию Имущества, наложенные работниками службы судебных приставов, судебными органами, иными лицами, в случае их наличия на дату реализации имущества и заключения настоящего договора, подлежат самостоятельному снятию /отмене Покупателем.
2. Расчеты по договору
2.1. Цена продаваемого по настоящему договору Имущества составляет ______________________(_________________________) рублей ____ копеек, без НДС.

В счет оплаты цены продаваемого по настоящему договору Имущества засчитывается задаток в размере _________________(__________________) рублей 00 копеек, перечисленный Покупателем за участие в Электронных торгах.

2.2. Указанная в п. 2.1 договора цена установлена в соответствии с результатами Электронных торгов по продаже имущества Шуватова Владимира Николаевича - Лот №1, протокол _________ от «____» _________2025 г., является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Все расходы и издержки, связанные с передачей Имущества по настоящему Договору, несет Покупатель.

2.4. Покупатель обязуется оплатить цену за указанное Имущество в размере __________________________(____________________) рублей____копеек в безналичной форме путем перечисления денежных средств в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами по следующим реквизитам :
Банк получателя : Поволжский Банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка : 30101810200000000607

БИК банка: 043601607

ИНН банка : 7707083893

КПП банка : 631602006

ОКПО: 02750515

ОГРН:1027700132195

р/с 40817810054102332664

Получатель : Шуватов Владимир Николаевич
3. Обязанности Продавца.

3.1. Передать Покупателю в его собственность Имущество, включенное в состав Имущества, указанное в п.1.1.
3.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания настоящего договора  и акта приема-передачи по месту расположения имущества: г. Самара, ул. Скляренко, д.9, а также предоставить Покупателю  все необходимые документы для регистрации перехода права собственности на Имущество после полной оплаты Покупателем стоимости имущества в порядке и на условиях, указанных в п. 2.4. настоящего Договора.
4. Обязанности Покупателя.
4.1. Оплатить приобретаемое Имущество в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет, указанный в настоящем договоре, в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами в размере, установленном в п. 2.4. настоящего Договора.
4.2.  Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние.

4.3. Обеспечить вывоз имущества своими силами либо силами третьих лиц и за свой счет.

5. Передача Имущества.

3.1. Передача Имущества производится и оформляется путем подписания Сторонами Акта приема – передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты согласно п.п. 2.1, 2.4 настоящего договора. Передача Имущества считается совершенной датой, указанной в Акте приема–передачи.
3.2 Обязательства Продавца по передаче Имущества Покупателю считаются исполненными надлежащим образом в момент подписания Сторонами Акта приема – передачи в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3.С момента передачи Имущества Покупателю переходит право собственности и соответственно риск случайной гибели или случайного повреждения данного Имущества, а также обязанности по страхованию и осуществлению иных платежей.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

5.2. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственность за качество и работоспособность проданного Имущества.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.4.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1 и п . 2.4.  настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

5.5.Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.6. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества. Денежные средства, перечисленные Покупателем, засчитываются в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5.7. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых для оформления в ГИБДД, один экземпляр выдается Покупателю, один экземпляр – Продавцу.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

Шуватова Владимира Николаевича
Банк получателя : Поволжский Банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка : 30101810200000000607

БИК банка: 043601607

ИНН банка : 7707083893

КПП банка : 631602006

ОКПО: 02750515

ОГРН:1027700132195

р/с 40817810054102332664

Получатель : Шуватов Владимир Николаевич

	_____________________ Е.Д. Зуева
м.п.

	____________________/______________

Акт приема-передачм

к договору купли-продажи №___ от «_____» ___________________2025г.
г. Самара

«____» _________2025г.

Финансовый управляющий Шуватова Владимира Николаевича ( 31.10.1958 г.р., место рождения: с. Старый Салаван Ново-малыклинского р-на Ульяновской обл.; ИНН 631700140755, СНИЛС 114-183-376 31; адрес регистрации: 618820, Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Октябрьская, д. 12, кв. 21) Зуева Елена Дмитриевна (ИНН 631626806281, СНИЛС 166-998-047 43, адрес для направления корреспонденции: 443068, г. Самара, ул. Скляренко, д. 9, кв.25), член Союза "СРО "Гильдия арбитражных управляющих" (ОГРН: 1021603626098, ИНН: 1660062005, 420034, Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, офис 1004), действующая на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 03.04.2025г. по делу № А50-1962/2025 и на  основании утвержденного залоговым кредитором КБ «ЛОКО-Банк» (АО) Положения о порядке и условиях продажи имущества являющегося предметом залога, принадлежащего Шуватову Владимиру Николаевичу, в рамках дела о банкротстве № А50-1962/2025, опубликованного на сайте ЕФРСБ в сообщении № 19172914 от 18.08.2025г ., именуемый в дальнейшем «Продавец »,с одной стороны, и
___________________года рождения, действующий на основании паспорта гражданина РФ: серия ___ номер ______, выдан:________________, дата выдачи: _________________., код подразделения: _____________, адрес регистрации:_________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель», а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. По договору купли-продажи №___ от «____» _______________2025г. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:

1.1.
Легковой автомобиль  SsangYong Actyon, год выпуска – 2012; VIN номер: Z8UA0A1SSD0025243, государственный регистрационный номер А238ТС763, цвет темно-серый, мощность двигателя 149,01 (109,6) л.с. (кВт), рабочий объем двигателя 1998  куб.см.,  тип двигателя дизельный,  экологический класс четвертый.
2. Покупателем имущество осмотрено и передается в состоянии «как есть», каких – либо претензий к Продавцу не имеет.

3.С момента подписания сторонами настоящего акта обязанность Продавца передать вышеуказанное имущество и обязанность Покупателя принять его признаются выполненными.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых для оформления в ГИБДД, один экземпляр выдается Покупателю, один экземпляр – Продавцу.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий

Шуватова Владимира Николаевича
Банк получателя : Поволжский Банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка : 30101810200000000607

БИК банка: 043601607

ИНН банка : 7707083893

КПП банка : 631602006

ОКПО: 02750515

ОГРН:1027700132195

р/с 40817810054102332664

Получатель : Шуватов Владимир Николаевич

	_____________________ Е.Д. Зуева
м.п.

	____________________/______________